



25.02.2022 09:00 CET

## WW beginnt Baumaßnahme in der Giersstraße in Paderborn

## Geänderte Verkehrsführung an der Giersstraße in Paderborn

Ab Montag, dem 28.02.2022, beginnt der heimische Netzbetreiber Westfalen Weser in der Giersstraße in Paderborn eine Baumaßnahme zur Verlegung von Stromleitungen im Bereich zwischen der Giersmauer und der Straße Am Stadelhof.Die Arbeiten dienen dem Aufbau der Stromversorgung für das Wohngebäude Busdorfmauer 13-15 und werden voraussichtlich vier Wochen dauern.

Aufgrund der Arbeiten wird die Giersstraße in dem genannten Bereich zur Einbahnstraße in Fahrtrichtung Heiersstraße. Eine Umleitung über die Heiersstraße ist ausgeschildert.

Die Bushaltestellen der Linien 7 und 8 "Am Bogen und "Gierstor" werden über das Detmolder Tor angefahren, dadurch ergibt sich ein etwas längerer Fahrweg.

Fußgänger können den Bereich passieren, werden aber um erhöhte Aufmerksamkeit gebeten.

## Westfalen Weser

Wer die Zukunft nachhaltig gestalten will, muss heute gut vernetzt sein. Westfalen Weser baut und betreibt regionale Verteilnetze für Strom, Gas und Wasser, engagiert sich für Fernwärmekonzepte und investiert in Stadtwerke und energienahe Bereiche. Unsere Leistungen bündeln wir in einer starken, kommunalen Gruppe. Wir stehen für Vernetzung, Versorgung und Infrastruktur und verbinden die kommunalen Interessen mit den Chancen der Innovationen für die Region.

56 Kreise und Kommunen sind an dem Unternehmen beteiligt. 24 weitere Kommunen sind Konzessionsgeber. Das operative Geschäft liegt in den beiden Tochterunternehmen, der Westfalen Weser Netz GmbH und der Energieservice Westfalen Weser GmbH. Bestehende und zukünftige Beteiligungen sowie Dienstleistungen werden in der Westfalen Weser Beteiligungen GmbH gebündelt.

## Kontaktpersonen



Maria Pottmeier-Rath
Pressekontakt
Medien
maria.pottmeier-rath@ww-energie.com
+49 52 51 5 03 68 07

Inga Wilcke
Pressekontakt
Leiterin Öffentlichkeitsarbeit
inga.wilcke@ww-energie.com
+49 5251 503 6497